

**Protokół Nr XLVIII /2023
z Sesji Rady Gminy Wilczyce
z dnia 20 września 2023 r.**

Sesja zwołana została zgodnie z art. 20 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 poz. 40 z późn. zm.) Obrady Sesji Rady Gminy rozpoczęto o godz. 9:00 w budynku Urzędu Gminy w Wilczycach.

W sesji uczestniczyli: radni, sołtysi, goście zaproszeni (listy obecności w załączeniu do protokołu).

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Jan Roźmiej, protokołowała przebieg obrad Pani Alicja Król – insp. ds. obsługi Rady Gminy. Przewodniczący otwierając XLVIII Sesję Rady Gminy poinformował, że na podstawie art. 20 ust 1b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz.40 z późn. zm). obrady Rady Gminy są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępnione w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o nieujawnianie bez uzasadnienia potrzeby danych osobowych osób niebędących funkcjonariuszami publicznymi niepełniących funkcji publicznej.

Przewodniczący Rady Gminy powitał radnych, Wójta Gminy, Sekretarza Gminy , Skarbnika Gminy, sołtysów, gości zaproszonych, pracowników Urzędu Gminy, jednostek organizacyjnych oraz stwierdził, że obrady są prawomocne.

W Sesji uczestniczyło 9 radnych na ogólną liczbę 15 radnych co stanowi 60 %.

Nieobecny na sesji Rady Gminy radny Krzysztof Burek, radny Edward Trznadel – nieobecności usprawiedliwione, radny Adam Krakowiak, radny Janusz Pietraszewski, radny Michał Śmiechowski, radny Eugeniusz Polit- nieobecności nie usprawiedliwione.

Pkt. 3

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt proponowanego porządku obrad:

- 1) Otwarcie Sesji i powitanie.
- 2) Stwierdzenie quorum.
- 3) Zatwierdzenie porządku obrad.
- 4) Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy.
- 5) Informacja Wójta Gminy z działalności między Sesjami.
- 6) Przedstawienie protokołu z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy.
- 7) Opinia komisji o projektach uchwał na Sesję Rady Gminy
- 8) **Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał :**

- a) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilczyce na lata 2023-2027
- b) w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2023 rok,
- c) w sprawie udzielenia dotacji celowej w 2024 roku dla Parafii Rzymskokatolickiej pod wezwaniem Najświętszego Serca Pana Jezusa w miejscowości Dacharzów,
- d) w sprawie udzielenia dotacji celowej w 2024 roku dla Parafii Rzymskokatolickiej pod wezwaniem Św. Katarzyny Dziewicy i Męczennicy w miejscowości Łukawa,
- e) zmieniająca uchwałę Nr XLVI/343/2023 Rady Gminy Wilczyce z dnia 15 czerwca 2023 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania,
- f) w sprawie ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców,
- g) zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Wilczyce.

9) Wolne wnioski i informacje.

10) Sprawy różne.

11) Zakończenie obrad.

Radni nie wnieśli zapytań do proponowanego porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie proponowany porządek obrad .

„Za” zatwierdzeniem porządku obrad głosowało 9. radnych, „przeciw” -0 radnych, „wstrzymuję się” – 0 radnych.

Głosowanie zostało przeprowadzone w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.

Pkt. 4

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji 4 punktu porządku obrad - przyjęcia protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Protokół z XLVII Sesji Rady Gminy z dnia 11 lipca 2023 r. znajduje się do wglądu u insp. ds. obsługi Rady Gminy, jest opublikowany na stronie internetowej Urzędu Gminy w BIP. Każdy zainteresowany może zapoznać się z treścią protokołu.

Radni nie zgłosili zapytań, nie wnioskowali o odczytanie protokołu.

Za przyjęciem protokołu głosowało 9 radnych, „przeciw” - 0 radnych, „wstrzymuję się” - 0 radnych (wykaz głosowania imiennego w załączeniu do protokołu).

Pkt. 5

Wójt Gminy przedstawił informację z działalności między sesjami, poinformował, że jesteśmy na etapie realizacji zadań z Programu Polski Ład, jest to już kolejna edycja tego programu, gdzie podejmujemy działania. Są to działania związane z remontem, odbudową dróg na terenie naszej Gminy, wchodzi też prace budowlane związane z budową świetlicy w miejscowości Przewody i budową placu zabaw przy szkole w miejscowości Wilczyce. Już niebawem będziemy dokonywać odbioru dróg, jak było planowane na rok 2022- 2023 i jeszcze częściowo na 2024 przechodzi nam część zadań związanych z Programem Polski Ład ze środkami przeznaczonymi na odbudowę dróg na terenie naszej Gminy. Będzie odbiór 45 odcinków dróg, które robione były w I i II etapie.

Mamy pozyskane kolejne środki finansowe w wysokości 8 mln zł., będziemy przeznaczali je na odbudowę i remont dróg na terenie naszej gminy. W tej chwili jesteśmy na etapie szykowania dokumentacji projektowej.

Zakończył się remont świetlicy w miejscowości Wysiadłów, Pęcymy i Tułkowice, jeszcze trwa budowa świetlicy, remizy OSP w miejscowości Przewody.

W ostatnim czasie otrzymaliśmy środki finansowe w wysokości 1mln 600 tys. zł., będą przeznaczone na remont Hydroforni w miejscowości Gałkowiec-Ocin.

Mamy też przyznane środki finansowe na remont kościołów w Jankowicach i Łukawie. Parafia w Jankowicach otrzyma kwotę ponad 800 tys., wykonany będzie remont pokrycia dachowego na Kościele oraz wymiana, uzupełnienie elementów ogrodzenia brakującej dachówki oraz wykonany zostanie remont elewacji na Kościele w parafii Łukawa. Przetargi na wykonanie prac przygotowane będą przez Gminę. Gmina zabezpiecza środki finansowe na wkład własny. Inwestycja pokrywana będzie ze środków rządowych i środków finansowych, które pochodzą z Gminy Wilczyce.

Z Programu Polski Ład kolejne środki finansowe w wysokości 2 mln 500,00 tys. będą przeznaczone na dwa zadania, w pierwszym zadaniu realizowany będzie remont ścieżki rowerowej (tzw. bruczku) od Urzędu Gminy w kierunku szkoły miejscowości Wilczyce, w drugim zadaniu remontowany będzie odcinek drogi w miejscowości Pielaszów.

Zgodnie ze zgłoszeniami uzupełnione zostało oświetlenie uliczne, ale w miarę potrzeb będziemy je uzupełniać.

Już wkrótce zakończy się budowa placu zabaw przy szkole podstawowej miejscowości Wilczyce. W tej chwili trwają prace przy budowie nawierzchni, chodników, kolejny etap będzie to już montaż nowoczesnych urządzeń na placu zabaw. Koszt zadania wynosi około 1400 ml. zł, dofinansowanie 98% , tylko 2% dofinansowania pochodzi ze środków własnych.

24 września w niedzielę odbędą się wybory do Izb Rolniczych . Zgłoszonych jest 4 kandydatów, wybiera się 2 kandydatów, którzy będą reprezentowali Gminę w samorządzie rolniczym w Izbach Rolniczych. Lokal wyborczy usytuowany będzie w Urzędzie Gminy.

Informacja Wójta Gminy opublikowana jest w pełnej wersji nagrania obrad Sesji Rady Gminy, które udostępnione jest w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie www.bip.wilczyce.pl

Pkt.6

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Przewodniczącego Komisji rewizyjnej o przedstawienie protokołu z posiedzenia.

Radny Kazimierz Płaza - Przewodniczący Komisji rewizyjnej przedstawił Protokołu Nr 3/2023 z posiedzenia Komisji z dnia 29 czerwca 2023 r, (*protokół w załączeniu.*)

Pkt.7

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji 7 punktu porządku obrad. -opinii komisji o projektach uchwał na Sesję Rady Gminy,

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Przewodniczącego wspólnego posiedzenia Komisji o przedstawienie protokołu z posiedzenia.

Radny Stanisław Kolasiński – Przewodniczący wspólnego posiedzenia Komisji gospodarki finansowej, rolnictwa, drogownictwa, promocji i rozwoju gospodarczego oraz Komisji ochrony środowiska, oświaty, kultury, sportu, zdrowia, spraw socjalnych i porządku publicznego, przedstawił Protokół Nr 4/2023 z dnia 14 września 2023 r. ze wspólnego posiedzenia Komisji (*protokół w załączeniu.*)

Pkt.8

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji kolejnego 8 punktu porządku obrad – **Rozpatrzenia projektów i podjęcia uchwał.**

a) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilczyce na lata 2023-2027

Radni nie zgłosili zapytań do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilczyce na lata 2023-2027

Radni podjęli **Uchwałę Nr XLVIII/351/2023** zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilczyce na lata 2023-2027

Za podjęciem uchwały głosowało 9 radnych, „przeciw” - 0 radnych, „wstrzymuję się” - 0 radnych.

b) w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2023 rok,

Radni nie zgłosili zapytań do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2023 rok,

Radni podjęli **Uchwałę Nr XLVIII /352 /2023** w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2023 rok,

Za podjęciem uchwały głosowało 9 radnych, „przeciw” - 0 radnych, „wstrzymuję się” - 0 radnych.

c) w sprawie udzielenia dotacji celowej w 2024 roku dla Parafii Rzymskokatolickiej pod wezwaniem Najświętszego Serca Pana Jezusa w miejscowości Dacharzów,

Radni nie zgłosili zapytań do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2023 rok,

Radni podjęli **Uchwałę Nr XLVIII /353 /2023** w sprawie udzielenia dotacji celowej w 2024 roku dla Parafii Rzymskokatolickiej pod wezwaniem Najświętszego Serca Pana Jezusa w miejscowości Dacharzów

Za podjęciem uchwały głosowało 9 radnych, „przeciw” - 0 radnych, „wstrzymuję się” - 0 radnych.

d) w sprawie udzielenia dotacji celowej w 2024 roku dla Parafii Rzymskokatolickiej pod wezwaniem Św. Katarzyny Dziewicy i Męczennicy w miejscowości Łukawa,

Radni nie zgłosili zapytań do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej w 2024 roku dla Parafii Rzymskokatolickiej pod wezwaniem Św. Katarzyny Dziewicy i Męczennicy w miejscowości Łukawa,

Radni podjęli **Uchwałę Nr XLVIII/354/2023** w sprawie udzielenia dotacji celowej w 2024 roku dla Parafii Rzymskokatolickiej pod wezwaniem Św. Katarzyny Dziewicy i Męczennicy w miejscowości Łukawa,

Za podjęciem uchwały głosowało 9 radnych, „przeciw” - 0 radnych, „wstrzymuję się” - 0 radnych.

c) zmieniająca uchwałę Nr XLVI/343/2023 Rady Gminy Wilczyce z dnia 15 czerwca 2023 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania

Radni nie zgłosili zapytań do projektu uchwały .

d) **Przewodniczący Rady Gminy** poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniająca uchwałę Nr XLVI/343/2023 Rady Gminy Wilczyce z dnia 15 czerwca 2023 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania

Radni podjęli **Uchwałę Nr XLVIII/355/2023** zmieniająca uchwałę Nr XLVI/343/2023 Rady Gminy Wilczyce z dnia 15 czerwca 2023 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania

Za podjęciem uchwały głosowało 9 radnych, „przeciw” - 0 radnych, „wstrzymuję się” - 0 radnych.

f) w sprawie ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców.

Radni nie zgłosili zapytań do projektu uchwały .

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie **ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców**

Radni podjęli Uchwałę Nr XLVIII/ 356 /2023 w sprawie ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców.

Za podjęciem uchwały głosowało 9 radnych, „przeciw” - 0 radnych, „wstrzymuję się” - 0 radnych.

g) **zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Wilczyce.**

Radni nie zgłosili zapytań do projektu uchwały .

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Wilczyce.

Radni podjęli Uchwałę Nr XLVIII/357/ /2023 zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Wilczyce.

Za podjęciem uchwały głosowało 9 radnych, „przeciw” - 0 radnych, „wstrzymuję się” - 0 radnych.

Uchwalone uchwały zostały podjęte w trybie jawnym, wraz z wykazem imiennych głosowań w załączeniu do protokołu.

Pkt. 9 Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji 9 pkt. porządku obrad - **Wolne wnioski i informacje**

W punkcie tym radni nie zabrali głosu.

Pkt. 10 - Sprawy różne

Pani Katarzyna Łukawska -Sekretarz Gminy przedstawiła informację w sprawie zgłaszania wniosków o szacowanie start w uprawach rolnych spowodowanych suszą w gospodarstwach rolnych i działach specjalnej produkcji rolnej poprzez aplikację publiczną: „Zgłoś szkodę rolniczą” dostępnej na stronie Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi adres strony internetowej: <https://aplikacje.gov.pl/app/susza>

Aby złożyć wniosek przez aplikację należy posiadać

1. **profil zaufany** (logi i hasło) oraz mieć przygotowane:
 2. **numer identyfikacyjny w ewidencji gospodarstw rolnych** (nr gospodarstwa i hasło - jak do dopłat),
 3. skan polisy ubezpieczenia – (jeśli grunty są ubezpieczone),
 4. opcjonalnie dokumentację fotograficzną szkód spowodowanych wystąpieniem suszy.
- wnioski można już zarejestrować –zostanie on zapisany w aplikacji,
 - wysłanie wniosku możliwe jest **po 20 września 2023 r.**,
 - termin zgłoszenia szkody w aplikacji Zgłoś szkodę rolniczą do 15 października 2023 r.

Pan Aleksander Bidas -przedstawiciel Izb Rolniczych przedstawił informację w sprawie funkcjonowania Izb Rolniczych. Poinformował m. innymi , że wybory do Samorządu Rolniczego odbędą się 24 września 2023 r. Z każdej gminy wiejskiej wybiera się 2 radnych, którzy będą reprezentować gminy na radzie powiatu oraz jeden radny z gminy Sandomierz. Zachęcił do uczestniczenia w wyborach do Izb Rolniczych w dniu 24 września 2024 r.

Wypowiedzi opublikowane są w pełnej wersji nagrania obrad Sesji Rady Gminy, które udostępnione jest w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie www.bip.wilczyce.pl

Pkt. 11

W związku z wyczerpaniem tematyki obrad o godz. 9:47 Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady XLVIII Sesji Rady Gminy.

Link do pełnej wersji nagrania obrad Sesji Rady Gminy udostępniony jest w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie www.bip.wilczyce.pl

Protokołowała : Alicja Król

Ale

**RADA GMINY
WILCZYCE
woj. świętokrzyskie**

**PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY**
Jan Roźmiej